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Rikskriminalpolisen Våldsroteln Palmeenheten

Fredagen den 10 mars 2000 sammanträffade undertecknad med kriminalteknikern Pu Sonny Björk vid tekniska roteln, Länskriminalpoliseni, Polismyndigheten i Stockholm.

Undertecknad överlämnade 5 st svart/vita kopior av fotografier på en revolver. Björk tillfrågades om han kunde identifiera det avfotograferade vapnets fabrikat, kaliber och modell. Han tillfrågades också om det avfotograferade vapnet kunde vara en Smith & Wesson, 357 magnum modell 19, vilket motsvarade modellen av det skBjörk förevisades också ett foto på nämnda modell 19, för att kunna jämföra. Björk konstaterade ganska omgående att den avfotograferade revolvern inte var någon Smith & Wesson 357 magnum, modell 19. Detta kunde Björk Björk konstatera genom att jämföra de bägge revolvrarnas utseende beträffande pipa, stomme, trumma mm. Björk kontrollerade/jämförde också den avfotograferade revolvern, mot avbildade revolvrar i ett dataprogram/referenssamling. Han kunde säga efter att ha studerat ett antal revolvrar, att den avfotograferade revolvern var en Smith & Wesson, troligtvis av kaliber 44 magnum alt 41 magnum. Björk skulle kontrollera ytterligare och även titta på referenssamlingen av revolvrar, som de hade på tekniska roteln, innan han kunde lämna ett slutligt svar. Tisdagen den 14 mars 2000 sammanträffade undertecknad med Sonny Björk och fick i samband med besöket, ett undersökningsprotokoll vilket redovisas separat. I samband med besöket nämnde Björk att han i sin tur haft besök av Stellan Ståling från SKL i Linköping De hade tillsammans tittat på det avfotograferade vapnet och jämfört med referenssamlingen. De hade kommit fram till att den avfotograferade revolvern var en Smith & Wesson, troligtvis en 44 magnum modell 27 eller 41 magnum modell 57. Sammanfattningsvis kan man konstatera att den avfotograferade revolvern,

inte är av den modell som motsvarar Inget tyder på att revolvern är utförd i kaliber 357 enligt Björk. Avslutningsvis kan tilläggas att de omnämnda svart/vita kopiorna (5st) redovisas under särskilt uppslag.

Stockholm den 15 mars 2000

ca Per Karlson Kriminalinspektör
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